РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2017 г.                                           № 144                                     ст. Казанская

Об оповещении населения

о чрезвычайных ситуациях

на территории Казанского

сельского поселения.
На основании федерального закона от 12.02.1998года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 12.12.1994года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  постановляю:
          1. Порядок своевременного оповещения и информирования населения Казанского сельского поселения  об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации  утвердить (приложение №1).
          2. Маршруты оповещения населения утвердить  (приложения №2).
          3.Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.
 Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                               Л.А. Самолаева
Приложение №1

к постановлению администрации

Казанского сельского поселения

От 06.06.2017г. №144
Порядок

Своевременного оповещения и информирования населения Казанского сельского поселения об угрозе возникновения или возникновении о чрезвычайной ситуации

Общие положения

1.1.Настоящий порядок оповещения разработан  в целях реализации  и в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации:

-от 06 октября № 131-ФЗ «ОБ общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-от 21 декабря  1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»;

1.2. Настоящий порядок определяет организацию, состав, задачи и механизм схемы оповещения.

1.3.Оповещение населения- является одним их важнейших мероприятий для доведение в минимально короткие сроки сигналов (команд, распоряжений) и информации.

1.4. Схема оповещения является основной частью системы оповещения и  представляет собой организационно-техническое объединение сил, линий и каналов связи, аппаратуры оповещения (электросирен) и передачи речевой информации (громкоговорителей), установленных в жилой зоне населённых пунктов, на объектах производственной и социальной сферы, и предназначенных для передачи сигналов и специальной экстренной информации населению.

1.5.Оповещение населения Казанского сельского поселения включает в себя оповещение предприятий производственной и социальной сферы поселения.

1.6.Основной способ оповещения и информации населения – передача  речевых сообщений по телефонным линиям, использованием сотовой связи  и посыльных.

1.7. Ответственность за организацию и осуществление своевременного оповещения и информирование населения возлагается на главу Администрации Казанского сельского поселения .

Приложение №2

к постановлению администрации

Казанского сельского поселения

От 06.06.2017г. №144

Маршруты оповещения
	№ маршрута
	Ф.И.О. посыльного

(№ кон.тел)
	Наименование населённого пункта и улиц
	№ домов
	Кол-во

жителей
	Время отведённое посыльному

	1
	Гребенникова Т.А.
89612747769
	ст.Казанская
пер.Александровский

пер.Донской
пер.Дружбы
пер.Заводской

пер.Звёздный

пер.Малый

пер.Полевой

пер.Радужный

пер.Рыбачий

пер.Спортивный

пер.Средний

пер.Футбольный

пер.Ягодный

ул.Абрикосовая

ул.Армейская

ул.Бабушкина

ул.Банковская

ул.Виноградная

ул.Гастелло

ул.Гоголя

ул.Горького

ул.Есенина

ул.Мира
	5-8
1-8

1-7

4

3-8

2а-6

8-10

4-6

1-16

2-45

4-11

4-9

3-21

8-24

4-32

1-16

1-58

4-16

2-18

1-38а

1-36

2-29
1-89
	600
	3ч

	2
	Дмитрова А.С.
89604513955
	ст.Казанская
ул.Ватутина

ул.Гагарина

ул.Придорожная

ул.Пушкина

ул.Раздольная

ул.Рябиновая

ул.Садовая
	2-19

2-4

15

1-19

3-7

7-11

1-39
	600
	3ч

	3
	Зимченко О.В.

89094267135
	ст.Казанская
ул.Коммунальная

ул.Комсомольская

ул.Подтёлкова

ул.Производственная

ул.Станичная

ул.Тимирязева

ул.Чехова
	3-66

2-60

1-13

1-4

4-67

1-143

1-27
	600
	3ч

	4
	Карманов И.Г.

89094365400
	ст.Казанская
ул.Калинина

ул.Кирова

ул.Лазо

ул.Северная

ул.Степная

ул.Трудовая

ул.Франко
	1-44

2-80

3-14

3-30

1-79

3-8

1-6
	600
	3ч

	5
	Кочетова Н.В

89064242972
	ст.Казанская
ул.Дальняя

ул.Дачная

ул.Дзержинского

ул.Ленина

ул.Лермонтова

ул.Пилорамная

ул.Пионерская

ул.Строителей
	5-19

1-9

4-36

10-35

1-8

1-10

2-63

1-13
	600
	3ч

	6
	Рекункова А.Г.

89604590470
	ст.Казанская
ул.Добролюбова

ул.Орджоникидзе

ул.Осипенко

ул.Первомайская

ул.Платова

ул.Фрунзе
	1-30а

1-59

1-43

1-54

2-59

4-37
	600
	3ч

	7
	Севастьянова Е.С.
89094095362
	ст.Казанская
ул.Котовского

ул.Куйбышева

ул.Новостроечная

ул.Овражная

ул.Октябрьская

ул.Фурманова

ул.Чкалова
	5-20

1-60

2-10

1-54

4-38

5-24

2-6
	600
	3ч

	8
	Семяшкина М.П.

89094409771
	х.Ароматный

ул.Лисовенко

ул.Мичурина

ул.Симиренко

ул.Школьная

ул.Щербакова
	2-14

1-18

4-22

2-68

1-96
	237
	3ч

	9
	Сидорова С.А.

89094353695
	ст.Казанская

ул.Лесхозная

ул.Маяковского

ул.Молодёжная

ул.Новосёлов

ул.Чапаева

ул.Шолохова
	1-27

1-98

6-38

4-32

5-24

10-26
	600
	3ч

	10
	Чернова Г.И.

89094102465
	ст.Казанская

ул.Матросова

ул.Некрасова

ул.Нижняя

ул.Новая

ул.Советская

ул.Чернышевского
	7-70

2-23

1-18

2-13

1-175

1-22
	336
	3ч

	11
	Губин С.М.

89286158859
	х.Кукуевский

ул.Мира

ул.Верёвкина

ул.Садовая

ул.Аграрная

ул.Молодёжная

ул.Комсомольская

ул.Спортивная

ул.Школьная

ул.Придонская

ул.Степная

ул.Донская

ул.Победы

ул.Советская

ул.Каваллерийская

ул.Коммунаров

ул.Октябрьская

ул.Колхозная

ул.Ветеранов
	1-16

1-10

1-6

1-31

1-23

1-12

1-10

1-5

1-65

1-10

1-14

1-18

1-20

1-9

1-8

1-6

1-4

1-13
	763
	3ч

	12
	Симонов Д.А.

89612900419
	х.Поповка

ул.Атаманская

ул.Российская

ул. Разина

ул.Ольховая

ул.Шолохова

ул.Школьная

ул.Петровского

ул.Платова
	1-115

1-68

1-17

1-43а

1-12

1-6

1-55

1-20
	831
	3ч

	13
	Неволин А.И.

89604573141
	х.Пухляковский

ул.Пухляковская
	1-43
	89
	2ч

	14
	Дронов В.И.

89094267756
	х.Рубеженский

ул.Рубеженская
	1-61
	117
	2ч

При необходимости может использоваться следующий  транспорт:

- ВАЗ 21074 гос.номер-В760 СО 61;

-УАЗ б315195 гос.номер-С 789 ОС 61;

-Hyudai Solaris гос.номер -Е 507 СР 161.